Botimet e përmendura: Dragi Ćorgiev (ed.), *Turski dokumenti za istorijata na Makedonija*. Popisi od XIX vek. 8 Bde. Skopje 1996-2015; Yusuf Sarıncay u.a. (Hgg.), *Osmanlı arşiv belgelerinde Kosova vilayeti: Vilajeti i Kosovës në dokumentet arkivore osmane*. İstanbul 2007; H. Yıldırım Ağanoğlu (ed.), 1896 (hicri 1314) *Kosova Vilayeti salnamesi* (Üsküp, Priştine, Prizren, İpek, Yenipazar, Taşlıca). İstanbul 2000; Kujtim Nuro (ed.), *Dokumente osmane në arkivat shqiptare*. Tiranë 2000; Skënder Rizaj (Hg.), *Burimet turke (osmane) mbi luftën e shqiptarëve për pavarësi dhe humbja e Ballkanit (1908-1912)*.